



Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Açailândia - MA

Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo - Açailândia-MA  
CNPJ: 10.790.639/0001-71



**OFÍCIO Nº 028/2021/DPM-SAAE**

AO SETOR COMERCIAL/GERENCIAL E/OU LICITAÇÃO

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: HIDROPEÇAS LTDA**

**CNPJ: 01.790.865/0001-61**

**ENDEREÇO: AV. SANTA LUZIA 273- CENTRO**

**E-MAIL: hidropecaslt-da@hotmail.com**

**TELEFONE: (99) 3538-1123**

ASSUNTO: Solicitação de cotação para eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais e equipamentos como: painéis, motores, bombeadores, conjunto motor-bomba e Peças de reposição, utilizados nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Senhor(a) responsável,

Pelo presente, solicitamos a gentileza dessa conceituada empresa em informar a este Departamento de Compras, os valores praticados para fornecimento dos produtos em anexo, destinados a atender a demanda administrativa e operacional desta autarquia.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal, conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, na Divisão de Compras deste Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, com sede à Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (catorze horas), ou enviada pelo e-mail: licitacao.saae.acailandia@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Açailândia-MA, em 11 de Março de 2021.

Carmen Lucia Calada da Silva

Diretora do Deptº de material, patrimônio e transporte

# HIDROPEÇAS

## Perfuração e Assistência Técnica em Poços Artesiano

CNPJ: 01.790.865/0001 - 61 - Insc. Est.: 121.543.420

Av: Santa Luzia, 273 - Centro - Açailândia - Maranhão - CEP.: 65.930 - 000

Email: hidropecasltada@hotmail.com - Fone Vendas:( 99 ) 3538 - 1123



À

Diretora do Dptº de Patrimônio e Material

Município de Açailândia- SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo

CEP 65.930-000, Açailândia-MA

### COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

**OBJETO:** Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais e equipamentos como: painéis, motores, bombeadores, conjunto motor-bomba e Peças de reposição, utilizados nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: HIDROPEÇAS LTDA

CNPJ: 01.790.865/0001-61

ENDEREÇO: AV. SANTA LUZIA, 273 - CENTRO

E-MAIL: hidropecasltada@hotmail.com

TELEFONE: (99) 3538 - 1123

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOBINA CAMPO 12CV 380V	UNID	4	1.900,00	7.600,00
2	BOBINA CAMPO 15CV 380V	UNID	4	2.300,00	9.200,00
3	BOBINA CAMPO 22,5CV 380V	UNID	4	2.500,00	10.000,00
4	BOBINA CAMPO 27,5CV 380V	UNID	4	3.200,00	12.800,00
5	BOBINA CAMPO 35CV 380V	UNID	4	5.100,00	20.400,00
6	BOMBEADOR R - 20 14 - ESTÁGIOS	UNID	4	4.700,00	18.800,00
7	BOMBEADOR S - 35 15 - ESTÁGIOS	UNID	2	9.300,00	18.600,00
8	BOMBEADOR S - 40 14 - ESTÁGIOS	UNID	2	9.700,00	19.400,00
9	BOMBEADOR S - 65 10 - ESTÁGIOS	UNID	2	7.600,00	15.200,00
10	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 610	UNID	20	160,00	3.200,00
11	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 710	UNID	20	190,00	3.800,00
12	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 760	UNID	20	220,00	4.400,00
13	CABO ACO 8,0MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 5/16	MT	300	22,00	6.600,00
14	CABO ACO 9.5MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 3/8	MT	400	29,00	11.600,00

# HIDROPEÇAS

## Perfuração e Assistência Técnica em Poços Artesiano

CNPJ: 01.790.865/0001 - 61 - Insc. Est.: 121.543.420

Av: Santa Luzia, 273 - Centro - Açailândia - Maranhão - CEP.: 65.930 - 000

Email: hidropecasltada@hotmail.com - Fone Vendas:( 99 ) 3538 - 1123



15	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 5", POTÊNCIA MÁXIMA DE <b>10HP</b> , VAZÃO MÉDIA DE 8M <sup>3</sup> EM ATM DE 100M	UNID	2	13.000,00	26.000,00
16	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 6", POTÊNCIA MÁXIMA DE <b>20HP</b> , VAZÃO MÉDIA DE 60M <sup>3</sup> EM ATM DE 80M	UNID	3	18.000,00	54.000,00
17	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 6", POTÊNCIA MÁXIMA DE <b>30HP</b> , VAZÃO MÉDIA DE 60M <sup>3</sup> EM ATM DE 100M	UNID	3	23.500,00	70.500,00
18	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 8", POTÊNCIA MÁXIMA DE <b>35HP</b> , VAZÃO MÉDIA DE 50M <sup>3</sup> EM ATM DE 150M	UNID	4	26.000,00	104.000,00
19	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-12 12CV 380V	UNID	3	10.600,00	31.800,00
20	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-14 15CV 380V	UNID	3	13.400,00	40.200,00
21	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-10 22,5CV 380V	UNID	3	17.000,00	51.000,00
22	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-12 27,5CV 380V	UNID	3	20.000,00	60.000,00
23	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-15 35CV 380V	UNID	3	23.000,00	69.000,00
24	CORPO DE ESTAGIO R 20	UNID	20	320,00	6.400,00
25	CORPO DE ESTAGIO S 35	UNID	20	460,00	9.200,00
26	CORPO DE ESTAGIO S 65	UNID	10	590,00	5.900,00
27	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 610	UNID	10	55,00	550,00
28	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 710	UNID	10	60,00	600,00
29	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 760	UNID	10	60,00	600,00
30	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 610	UNID	5	550,00	2.750,00
31	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 710	UNID	5	1.530,00	7.650,00
32	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 760	UNID	5	1.530,00	7.650,00
33	EIXO BOMBEADOR R 20 - 14	UNID	5	500,00	2.500,00
34	EIXO BOMBEADOR S 35 - 15	UNID	5	900,00	4.500,00
35	EIXO BOMBEADOR S 65 - 10	UNID	5	850,00	4.250,00
36	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 610	JG	5	350,00	1.750,00
37	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 710	JG	5	640,00	3.200,00
38	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 760	JG	5	650,00	3.250,00
39	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 610	JG	5	150,00	750,00



# HIDROPEÇAS

## Perfuração e Assistência Técnica em Poços Artesiano

CNPJ: 01.790.865/0001 - 61 - Insc. Est.: 121.543.420

Av: Santa Luzia, 273 - Centro - Açailândia - Maranhão - CEP.: 65.930 - 000

Email: hidropecasltada@hotmail.com - Fone Vendas:( 99 ) 3538 - 1123



40	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 710	JG	5	170,00	850,00
41	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 760	JG	5	190,00	950,00
42	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 12CV 380V	UNID.	2	7.200,00	14.400,00
43	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 15CV 380V	UNID	4	9.800,00	39.200,00
44	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 22,5CV 380V	UNID	5	12.000,00	60.000,00
45	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 27,5CV 380V	UNID	3	13.000,00	39.000,00
46	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 35CV 380V	UNID	2	14.500,00	29.000,00
47	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ <b>15 HP</b> , TESÃO DE ENTRADA 440V BIF. E SAÍDA TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	2	8.000,00	16.000,00
48	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ <b>20 HP</b> , TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	3	8.500,00	25.500,00
49	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ <b>30 HP</b> , TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	3	9.500,00	28.500,00
50	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ <b>35 HP</b> , TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	4	9.500,00	38.000,00

# HIDROPEÇAS

## Perfuração e Assistência Técnica em Poços Artesiano

CNPJ: 01.790.865/0001 - 61 - Insc. Est.: 121.543.420

Av: Santa Luzia, 273 - Centro - Açailândia - Maranhão - CEP.: 65.930 - 000

Email: hidropecasltada@hotmail.com - Fone Vendas:( 99 ) 3538 - 1123



51	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ <b>10 HP</b> , TESÃO DE ENTRADA 440V BIF. E SAÍDA TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	2	38.000,00	76.000,00
52	RETENTOR 27X38X6	UNID	5	68,00	340,00
53	RETENTOR 25X38X6 MM	UNID	5	75,00	375,00
<b>Total Geral</b>					<b>1.097.715,00</b>

*Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.*

*O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.*

Açailândia/MA, 17 de Março de 2021.

  
Gabriel Claudio de Matos  
Vendedor



Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Açailândia - MA

Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo - Açailândia-MA  
CNPJ: 10.790.639/0001-71



**OFÍCIO Nº 029/2021/DPM-SAAE**

AO SETOR COMERCIAL/GERENCIAL E/OU LICITAÇÃO

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: IMPERIAL ILUMINAÇÃO LTDA**

**CNPJ: 03.625.800/0001-96**

**ENDEREÇO: AV. SANTA LUZIA, 167- CENTRO**

**TELEFONE: (99) 3538-0303**

**ASSUNTO:** Solicitação de cotação para eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais e equipamentos como: painéis, motores, bombeadores, conjunto motor-bomba e Peças de reposição, utilizados nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Senhor(a) responsável,

Pelo presente, solicitamos a gentileza dessa conceituada empresa em informar a este Departamento de Compras, os valores praticados para fornecimento dos produtos em anexo, destinados a atender a demanda administrativa e operacional desta autarquia.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal, conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, na Divisão de Compras deste Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, com sede à Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (catorze horas), ou enviada pelo e-mail: [licitacao.saae.acailandia@outlook.com](mailto:licitacao.saae.acailandia@outlook.com)

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Açailândia-MA, em 11 de Março de 2021.

Carmen Lucia Calada da Silva

Diretora do Deptº de material, patrimônio e transporte

# IMPERIAL ILUMINAÇÃO LTDA-ME

Perfuração de Poços Artesianos, Materiais de Construção,  
Elétricos e Elet. Rural.



À  
DIRETORA DO DPTº DE PATRIMÔNIO E MATERIAL  
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA- SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
RUA 26, QUADRA 02, LOTE 07 BRASIL NOVO  
CEP 65.930-000, AÇAILÂNDIA-MA

## COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS COMO: PAINÉIS, MOTORES, BOMBEADORES, CONJUNTO MOTOR-BOMBA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, UTILIZADOS NOS POÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA - SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.

EM RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DESSE SETOR, ENCAMINHAMOS NOSSA COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O(S) ITEM(S) ABAIXO RELACIONADO(S), ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DESTA PLANILHA.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: IMPERIAL ILUMINAÇÃO LTDA  
CNPJ: 03.625.800/0001-96  
ENDEREÇO: AV. SANTA LUZIA, 167 - CENTRO  
TELEFONE: (99) 3538 - 0303

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOBINA CAMPO 12CV 380V	UNID	4	1.550,00	6.200,00
2	BOBINA CAMPO 15CV 380V	UNID	4	1.990,00	7.960,00
3	BOBINA CAMPO 22,5CV 380V	UNID	4	2.120,00	8.480,00
4	BOBINA CAMPO 27,5CV 380V	UNID	4	2.795,00	11.180,00
5	BOBINA CAMPO 35CV 380V	UNID	4	4.720,00	18.880,00
6	BOMBEADOR R - 20 14 - ESTÁGIOS	UNID	4	4.110,00	16.440,00
7	BOMBEADOR S - 35 15 - ESTÁGIOS	UNID	2	8.980,00	17.960,00
8	BOMBEADOR S - 40 14 - ESTÁGIOS	UNID	2	9.900,00	19.800,00
9	BOMBEADOR S - 65 10 - ESTÁGIOS	UNID	2	8.550,00	17.100,00
10	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 610	UNID	20	275,00	5.500,00
11	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 710	UNID	20	275,00	5.500,00
12	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 760	UNID	20	275,00	5.500,00
13	CABO ACO 8,0MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 5/16	MT	300	26,00	7.800,00
14	CABO ACO 9.5MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 3/8	MT	400	29,00	11.600,00
15	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM	UNID	2	12.800,00	25.600,00

Tels.: (99) 3538-0202 / 0303 / 2104 - Fax: (99) 3538-2616

Av. Santa Luzia, nº 167 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - MA - CNPJ: 03.625.800/0001-96 - Insc. Est.: 12.174.231



# IMPERIAL ILUMINAÇÃO LTDA-ME

Perfuração de Poços Artesianos, Materiais de Construção,  
Elétricos e Elet. Rural.



	AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 5", POTÊNCIA MÁXIMA DE <b>10HP</b> , VAZÃO MÉDIA DE 8M <sup>3</sup> EM ATM DE 100M				
16	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 6", POTÊNCIA MÁXIMA DE <b>20HP</b> , VAZÃO MÉDIA DE 60M <sup>3</sup> EM ATM DE 80M	UNID	3	17.450,00	52.350,00
17	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 6", POTÊNCIA MÁXIMA DE <b>30HP</b> , VAZÃO MÉDIA DE 60M <sup>3</sup> EM ATM DE 100M	UNID	3	23.120,00	69.360,00
18	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 8", POTÊNCIA MÁXIMA DE <b>35HP</b> , VAZÃO MÉDIA DE 50M <sup>3</sup> EM ATM DE 150M	UNID	4	25.550,00	102.200,00
19	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-12 12CV 380V	UNID	3	9.800,00	29.400,00
20	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-14 15CV 380V	UNID	3	11.680,00	35.040,00
21	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-10 22,5CV 380V	UNID	3	16.240,00	48.720,00
22	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-12 27,5CV 380V	UNID	3	18.960,00	56.880,00
23	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-15 35CV 380V	UNID	3	21.300,00	63.900,00
24	CORPO DE ESTAGIO R 20	UNID	20	295,00	5.900,00
25	CORPO DE ESTAGIO S 35	UNID	20	390,00	7.800,00
26	CORPO DE ESTAGIO S 65	UNID	10	510,00	5.100,00
27	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 610	UNID	10	65,00	650,00
28	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 710	UNID	10	65,00	650,00
29	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 760	UNID	10	65,00	650,00
30	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 610	UNID	5	875,00	4.375,00
31	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 710	UNID	5	1.155,00	5.775,00
32	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 760	UNID	5	1.280,00	6.400,00
33	EIXO BOMBEADOR R 20 - 14	UNID	5	720,00	3.600,00
34	EIXO BOMBEADOR S 35 - 15	UNID	5	840,00	4.200,00
35	EIXO BOMBEADOR S 65 - 10	UNID	5	840,00	4.200,00
36	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 610	JG	5	300,00	1.500,00
37	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 710	JG	5	570,00	2.850,00
38	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 760	JG	5	730,00	3.650,00
39	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 610	JG	5	150,00	750,00
40	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 710	JG	5	150,00	750,00

Tels.: (99) 3538-0202 / 0303 / 2104 - Fax: (99) 3538-2616

Av. Santa Luzia, nº 167 - Centro - CEP: 65930-000 - Acailândia - MA - CNPJ: 03.625.800/0001-96 - Insc. Est.: 12.174.231



# IMPERIAL ILUMINAÇÃO LTDA-ME

Perfuração de Poços Artesianos, Materiais de Construção,  
Elétricos e Elet. Rural.



41	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 760	JG	5	150,00	750,00
42	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 12CV 380V	UNID.	2	6.300,00	12.600,00
43	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 15CV 380V	UNID	4	9.300,00	37.200,00
44	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 22,5CV 380V	UNID	5	11.600,00	58.000,00
45	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 27,5CV 380V	UNID	3	12.490,00	37.470,00
46	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 35CV 380V	UNID	2	13.550,00	27.100,00
47	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 15 HP, TENSÃO DE ENTRADA 440V BIF. E SAÍDA TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	2	7.890,00	15.780,00
48	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 20 HP, TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	3	8.490,00	25.470,00
49	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 30 HP, TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	3	9.840,00	29.520,00

Impressão - 099.3538.9971

# IMPERIAL ILUMINAÇÃO LTDA-ME

Perfuração de Poços Artesianos, Materiais de Construção,  
Elétricos e Elet. Rural.



50	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 35 HP, TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	4	11.100,00	44.400,00
51	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 10 HP, TENSÃO DE ENTRADA 440V BIF. E SAÍDA TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	2	34.990,00	69.980,00
52	RETENTOR 27X38X6	UNID	5	100,00	500,00
53	RETENTOR 25X38X6 MM	UNID	5	100,00	500,00
	VALOR TOTAL GERAL				1.061.420,00

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAIS DOS ITENS FORAM COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE (REAL - R\$), JÁ INCLUÍDOS TODOS OS TRIBUTOS (IMPOSTOS E TAXAS), ENCARGOS FISCAIS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS INCIDENTES SOBRE OS MESMOS.

O PRAZO DE VALIDADE DESTA PESQUISA É DE 60 (SESSENTA), DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA DATA DE ASSINATURA.

AÇAILÂNDIA/MA, 12 DE MARÇO DE 2021.

*RAIMUNDO FRANCISCO*

RAIMUNDO FRANCISCO  
VENDEDOR



Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Açailândia - MA

Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo - Açailândia-MA  
CNPJ: 10.790.639/0001-71



**OFÍCIO Nº 030/2021/DPM-SAAE**

AO SETOR COMERCIAL/GERENCIAL E/OU LICITAÇÃO

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: ELETROBOMBAS LTDA**

**CNPJ: 30.079.355/0001-89**

**ENDEREÇO: AV. SANTA LUZIA, 1024- CENTRO**

**E-MAIL: eletrobombas.ltada@hotmail.com**

**TELEFONE: (99) 99102-9890**

**ASSUNTO:** Solicitação de cotação para eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais e equipamentos como: painéis, motores, bombeadores, conjunto motor-bomba e Peças de reposição, utilizados nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Senhor(a) responsável,

Pelo presente, solicitamos a gentileza dessa conceituada empresa em informar a este Departamento de Compras, os valores praticados para fornecimento dos produtos em anexo, destinados a atender a demanda administrativa e operacional desta autarquia.

Informamos que a planilha orçamentária, ora denominada COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS, deverá ser elaborada por vossa senhoria e impressa em papel timbrado, contendo dados mínimos indispensáveis para a identificação da empresa (Nome empresarial, número do CNPJ e endereço completo), e deverá estar assinada ou rubricada por representante legal, conforme MODELO SUGERIDO em anexo.

A planilha orçamentária deverá ser encaminhada em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, na Divisão de Compras deste Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, com sede à Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (catorze horas), ou enviada pelo e-mail: licitacao.saae.acailandia@outlook.com

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados em mercado, a qual será resultante da média aritmética dos preços unitários por item, entre todas as pesquisas realizadas.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Açailândia-MA, em 11 de Março de 2021.

Carmen Lucia Calada da Silva

Diretora do Deptº de material, patrimônio e transporte

# ELETROBOMBAS

## Assistência Técnica em Poços Artesianos



CNPJ: 30.079.355/0001-89 - INSC. EST.: 12.558.811-9

À  
**ELETROBOMBAS SERVIÇOS LTDA.**

Diretora do Dptº de Patrimônio e Material  
Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Rua 26, Quadra 02, Lote 07 Brasil Novo  
CEP 65.930-000, Açailândia-MA

### COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

**OBJETO:** Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais e equipamentos como: painéis, motores, bombeadores, conjunto motor-bomba e Peças de reposição, utilizados nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: ELETROBOMBAS LTDA  
CNPJ: 30.079.355/0001-89  
ENDEREÇO: AV. SANTA LUZIA, 1024 - CENTRO  
E-MAIL: eletrobombas.ltda@hotmail.com  
TELEFONE: (99) 99102 - 9890

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOBINA CAMPO 12CV 380V	UNIDADE	4	2.000,00	8.000,00
2	BOBINA CAMPO 15CV 380V	UNIDADE	4	2.500,00	10.000,00
3	BOBINA CAMPO 22,5CV 380V	UNIDADE	4	3.000,00	12.000,00
4	BOBINA CAMPO 27,5CV 380V	UNIDADE	4	3.500,00	14.000,00
5	BOBINA CAMPO 35CV 380V	UNIDADE	4	5.450,00	21.800,00
6	BOMBEADOR R - 20 14 - ESTÁGIOS	UNIDADE	4	2.900,00	11.600,00
7	BOMBEADOR S - 35 15 - ESTÁGIOS	UNIDADE	2	7.970,00	15.940,00
8	BOMBEADOR S - 40 14 - ESTÁGIOS	UNIDADE	2	9.510,00	19.020,00
9	BOMBEADOR S - 65 10 - ESTÁGIOS	UNIDADE	2	7.540,00	15.080,00
10	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 610	UNIDADE	20	185,00	3.700,00
11	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 710	UNIDADE	20	195,00	3.900,00
12	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 760	UNIDADE	20	195,00	3.900,00
13	CABO ACO 8,0MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 5/16	MT	300	19,00	5.700,00
14	CABO ACO 9.5MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 3/8	MT	400	26,00	10.400,00
15	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 5", POTÊNCIA MÁXIMA DE 10HP, VAZÃO MÉDIA DE 8M³ EM ATM DE 100M	UNIDADE	2	11.100,00	22.200,00
16	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 6", POTÊNCIA MÁXIMA DE 20HP, VAZÃO MÉDIA DE 60M³ EM ATM DE 80M	UNIDADE	3	15.850,00	47.550,00

(99) 99102-9890 vivo/ (99) 99184-9244

Av. Santa Luzia, nº 1024 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - Maranhão



# ELETOBOMBAS

Assistência Técnica em Poços Artesianos



CNPJ: 30.079.355/0001-89 - INSC. EST.: 12.558.811-9

17	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 6", POTÊNCIA MÁXIMA DE 30HP, VAZÃO MÉDIA DE 60M <sup>3</sup> EM ATM DE 100M	UNIDADE	3	22.840,00	68.520,00
18	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 8", POTÊNCIA MÁXIMA DE 35HP, VAZÃO MÉDIA DE 50M <sup>3</sup> EM ATM DE 150M	UNIDADE	4	22.680,00	90.720,00
19	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-12 12CV 380V	UNIDADE	3	10.230,00	30.690,00
20	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-14 15CV 380V	UNIDADE	3	12.490,00	37.470,00
21	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-10 22,5CV 380V	UNIDADE	3	16.850,00	50.550,00
22	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-12 27,5CV 380V	UNIDADE	3	21.870,00	65.610,00
23	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-15 35CV 380V	UNIDADE	3	22.890,00	68.670,00
24	CORPO DE ESTAGIO R 20	UNIDADE	20	290,00	5.800,00
25	CORPO DE ESTAGIO S 35	UNIDADE	20	395,00	7.900,00
26	CORPO DE ESTAGIO S 65	UNIDADE	10	460,00	4.600,00
27	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 610	UNIDADE	10	70,00	700,00
28	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 710	UNIDADE	10	80,00	800,00
29	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 760	UNIDADE	10	90,00	900,00
30	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 610	UNIDADE	5	485,00	2.425,00
31	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 710	UNIDADE	5	1.330,00	6.650,00
32	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 760	UNIDADE	5	1.430,00	7.150,00
33	EIXO BOMBEADOR R 20 - 14	UNIDADE	5	550,00	2.750,00
34	EIXO BOMBEADOR S 35 - 15	UNIDADE	5	780,00	3.900,00
35	EIXO BOMBEADOR S 65 - 10	UNIDADE	5	780,00	3.900,00
36	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 610	JG	5	410,00	2.050,00
37	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 710	JG	5	490,00	2.450,00
38	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 760	JG	5	650,00	3.250,00
39	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 610	JG	5	150,00	750,00
40	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 710	JG	5	160,00	800,00
41	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 760	JG	5	180,00	900,00
42	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 12CV 380V	UNIDADE	2	7.990,00	15.980,00
43	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 15CV 380V	UNIDADE	4	9.220,00	36.880,00
44	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 22,5CV 380V	UNIDADE	5	10.750,00	53.750,00
45	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 27,5CV 380V	UNIDADE	3	11.990,00	35.970,00

(99) 99102-9890 vivo/ (99) 99184-9244

Av. Santa Luzia, nº 1024 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - Maranhão

# ELETOBOMBAS

Assistência Técnica em Poços Artesianos



CNPJ: 30.079.355/0001-89 - INSC. EST.: 12.558.811-9

Item	Descrição	UNIDADE	Qtd	Valor Unit	Valor Total
46	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 35CV 380V	UNIDADE	2	12.850,00	25.700,00
47	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 15 HP, TESÃO DE ENTRADA 440V BIF. E SAÍDA TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNIDADE	2	7.660,00	15.320,00
48	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 20 HP, TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNIDADE	3	7.790,00	23.370,00
49	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 30 HP, TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNIDADE	3	8.880,00	26.640,00
50	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 35 HP, TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNIDADE	4	8.780,00	35.120,00
51	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 10 HP, TESÃO DE ENTRADA 440V BIF. E SAÍDA TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNIDADE	2	36.990,00	73.980,00
52	RETENTOR 27X38X6	UNIDADE	5	65,00	325,00
53	RETENTOR 25X38X6 MM	UNIDADE	5	85,00	425,00
	VALOR TOTAL				1.038.155,00

E-mail: eletrobombas.lda@hotmail.com

(99) 99102-9890 rivo/ (99) 99184-9244 e

Au. Santa Luzia, nº 1024 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - Maranhão

# ELETROBOMBAS

Assistência Técnica em Poços Artesianos



CNPJ: 30.079.355/0001-89 - INSC. EST.: 12.558.811-9  
ELETROBOMBAS SERVIÇOS LTDA.

*Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.*

*O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.*

*Açailândia/MA, 18 de Março de 2021.*

LUIS FERNANDO  
Vendedor

E-mail: [eletrobombas.ltda@hotmail.com](mailto:eletrobombas.ltda@hotmail.com)

(99) 99102-9890 vivo/ (99) 99184-9244 ☎  
Av. Santa Luzia, nº 1024 - Centro - CEP: 65930-000 - Açailândia - Maranhão

**DESPACHO**

Conforme solicitação, encaminhamos o mapa de apuração de pesquisa de preços correntes de mercado, resultante da pesquisa realizada com profissionais do ramo de atividade do objeto pretendido.

Encaminhamos ainda, as referidas pesquisas para fins de comprovação.

Informamos que o menor preço encontrado deverá ser utilizado como preço estimado.

Açailândia/MA, 18 de março de 2021.

*Kallyne Dinicia Pereira*

Kallyne Dinicia Pereira  
Coord. Administrativa  
Port. Nº 006/2021 - SAAE



APURAÇÃO DO MENOR PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	EMPRESAS PESQUISADAS											
				EMPRESA I				EMPRESA II				EMPRESA III			
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	BOBINA CAMPO 12CV 380V	UNID	4	1.900,00	7.600,00	1.550,00	6.200,00	2.000,00	8.000,00	1.816,67	7.266,67				
2	BOBINA CAMPO 15CV 380V	UNID	4	2.300,00	9.200,00	1.990,00	7.960,00	2.500,00	10.000,00	2.263,33	9.053,33				
3	BOBINA CAMPO 22,5CV 380V	UNID	4	2.500,00	10.000,00	2.120,00	8.480,00	3.000,00	12.000,00	2.540,00	10.160,00				
4	BOBINA CAMPO 27,5CV 380V	UNID	4	3.200,00	12.800,00	2.795,00	11.180,00	3.500,00	14.000,00	3.165,00	12.660,00				
5	BOBINA CAMPO 35CV 380V	UNID	4	5.100,00	20.400,00	4.720,00	18.880,00	5.450,00	21.800,00	5.090,00	20.360,00				
6	BOMBEADOR R - 20 14 - ESTÁGIOS	UNID	4	4.700,00	18.800,00	4.110,00	16.440,00	2.900,00	11.600,00	3.903,33	15.613,33				
7	BOMBEADOR S - 35 15 - ESTÁGIOS	UNID	2	9.300,00	18.600,00	8.980,00	17.960,00	7.970,00	15.940,00	8.750,00	17.500,00				
8	BOMBEADOR S - 40 14 - ESTÁGIOS	UNID	2	9.700,00	19.400,00	9.900,00	19.800,00	9.510,00	19.020,00	9.703,33	19.406,67				
9	BOMBEADOR S - 65 10 - ESTÁGIOS	UNID	2	7.600,00	15.200,00	8.550,00	17.100,00	7.540,00	15.080,00	7.896,67	15.793,33				
10	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 610	UNID	20	160,00	3.200,00	275,00	5.500,00	185,00	3.700,00	206,67	4.133,33				
11	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 710	UNID	20	190,00	3.800,00	275,00	5.500,00	195,00	3.900,00	220,00	4.400,00				
12	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 760	UNID	20	220,00	4.400,00	275,00	5.500,00	195,00	3.900,00	230,00	4.600,00				
13	CABO AÇO 8,0MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 5/16	MT	300	22,00	6.600,00	26,00	7.800,00	19,00	5.700,00	22,33	6.700,00				
14	CABO AÇO 9,5MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 3/8	MT	400	29,00	11.600,00	29,00	11.600,00	26,00	10.400,00	28,00	11.200,00				
15	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 5", POTÊNCIA MÁXIMA DE 10HP, VAZÃO MÉDIA DE 8M³ EM ATM DE 100M	UNID	2	13.000,00	26.000,00	12.800,00	25.600,00	11.100,00	22.200,00	12.300,00	24.600,00				
16	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 6", POTÊNCIA MÁXIMA DE 20HP, VAZÃO MÉDIA DE 60M³ EM ATM DE 80M	UNID	3	18.000,00	54.000,00	17.450,00	52.350,00	15.850,00	47.550,00	17.100,00	51.300,00				

17	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 6", POTÊNCIA MÁXIMA DE 30HP, VAZÃO MÉDIA DE 60M <sup>3</sup> EM ATM DE 100M	UNID	3	23.500,00	70.500,00	23.120,00	69.360,00	22.840,00	68.520,00	23.153,33	69.460,00
18	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 8", POTÊNCIA MÁXIMA DE 35HP, VAZÃO MÉDIA DE 50M <sup>3</sup> EM ATM DE 150M	UNID	4	26.000,00	104.000,00	25.550,00	102.200,00	22.680,00	90.720,00	24.743,33	98.973,33
19	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-12 12CV 380V	UNID	3	10.600,00	31.800,00	9.800,00	29.400,00	10.230,00	30.690,00	10.210,00	30.630,00
20	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-14 15CV 380V	UNID	3	13.400,00	40.200,00	11.680,00	35.040,00	12.490,00	37.470,00	12.523,33	37.570,00
21	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-10 22,5CV 380V	UNID	3	17.000,00	51.000,00	16.240,00	48.720,00	16.850,00	50.550,00	16.696,67	50.090,00
22	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-12 27,5CV 380V	UNID	3	20.000,00	60.000,00	18.960,00	56.880,00	21.870,00	65.610,00	20.276,67	60.830,00
23	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-15 35CV 380V	UNID	3	23.000,00	69.000,00	21.300,00	63.900,00	22.890,00	68.670,00	22.396,67	67.190,00
24	CORPO DE ESTAGIO R 20	UNID	20	320,00	6.400,00	295,00	5.900,00	290,00	5.800,00	301,67	6.033,33
25	CORPO DE ESTAGIO S 35	UNID	20	460,00	9.200,00	390,00	7.800,00	395,00	7.900,00	415,00	8.300,00
26	CORPO DE ESTAGIO S 65	UNID	10	590,00	5.900,00	510,00	5.100,00	460,00	4.600,00	520,00	5.200,00
27	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 610	UNID	10	55,00	550,00	65,00	650,00	70,00	700,00	63,33	633,33
28	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 710	UNID	10	60,00	600,00	65,00	650,00	80,00	800,00	68,33	683,33
29	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 760	UNID	10	60,00	600,00	65,00	650,00	90,00	900,00	71,67	716,67
30	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 610	UNID	5	550,00	2.750,00	875,00	4.375,00	485,00	2.425,00	636,67	3.183,33
31	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 710	UNID	5	1.530,00	7.650,00	1.155,00	5.775,00	1.330,00	6.650,00	1.338,33	6.691,67
32	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 760	UNID	5	1.530,00	7.650,00	1.280,00	6.400,00	1.430,00	7.150,00	1.413,33	7.066,67
33	EIXO BOMBEADOR R 20 - 14	UNID	5	500,00	2.500,00	720,00	3.600,00	550,00	2.750,00	590,00	2.950,00
34	EIXO BOMBEADOR S 35 - 15	UNID	5	900,00	4.500,00	840,00	4.200,00	780,00	3.900,00	840,00	4.200,00
35	EIXO BOMBEADOR S 65 - 10	UNID	5	850,00	4.250,00	840,00	4.200,00	780,00	3.900,00	823,33	4.116,67
36	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 610	JG	5	350,00	1.750,00	300,00	1.500,00	410,00	2.050,00	353,33	1.766,67
37	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 710	JG	5	640,00	3.200,00	570,00	2.850,00	490,00	2.450,00	566,67	2.833,33
38	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 760	JG	5	650,00	3.250,00	730,00	3.650,00	650,00	3.250,00	676,67	3.383,33
39	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 610	JG	5	150,00	750,00	150,00	750,00	150,00	750,00	150,00	750,00
40	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 710	JG	5	170,00	850,00	150,00	750,00	160,00	800,00	160,00	800,00
41	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 760	JG	5	190,00	950,00	150,00	750,00	180,00	900,00	173,33	866,67
42	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 12CV 380V	UNID.	2	7.200,00	14.400,00	6.300,00	12.600,00	7.990,00	15.980,00	7.163,33	14.326,67
43	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 15CV 380V	UNID	4	9.800,00	39.200,00	9.300,00	37.200,00	9.220,00	36.880,00	9.440,00	37.760,00
44	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 22,5CV 380V	UNID	5	12.000,00	60.000,00	11.600,00	58.000,00	10.750,00	53.750,00	11.450,00	57.250,00
45	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 27,5CV 380V	UNID	3	13.000,00	39.000,00	12.490,00	37.470,00	11.990,00	35.970,00	12.493,33	37.480,00
46	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 35CV 380V	UNID	2	14.500,00	29.000,00	13.550,00	27.100,00	12.850,00	25.700,00	13.633,33	27.266,67

47	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 15 HP, TENSÃO DE ENTRADA 440V BIF. E SAÍDA TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	2	8.000,00	16.000,00	7.890,00	15.780,00	7.660,00	15.320,00	7.850,00	15.700,00
48	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 20 HP, TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	3	8.500,00	25.500,00	8.490,00	25.470,00	7.790,00	23.370,00	8.260,00	24.780,00
49	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 30 HP, TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	3	9.500,00	28.500,00	9.840,00	29.520,00	8.880,00	26.640,00	9.406,67	28.220,00
50	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 35 HP, TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	4	9.500,00	38.000,00	11.100,00	44.400,00	8.780,00	35.120,00	9.793,33	39.173,33



51	PAINÉL DE CONTROLE DE MOTORES EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; COM DRIVE CONTROLADOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES DE ATÉ 10 HP, TESÃO DE ENTRADA 440V BIF. E SAÍDA TRIFÁSICO 380V, COM CONTROLE DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE VAZÃO; FUNÇÃO LÓGICA CONTROLÁVEL INCORPORADA; DISPLAY DIGITAL GRÁFICO; COMUNICAÇÃO SERIAL; LED INDICADOR DE STATUS(LIGADO/DESLIGADO/FALHA); CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR PRESSÃO DE REDE.	UNID	2	38.000,00	76.000,00	34.990,00	69.980,00	36.990,00	73.980,00	36.660,00	73.320,00
52	RETENTOR 27X38X6	UNID	5	68,00	340,00	100	500,00	65,00	325,00	77,67	388,33
53	RETENTOR 25X38X6 MM	UNID	5	75,00	375,00	100	500,00	85,00	425,00	86,67	433,33
					1.097.715,00		1.061.420,00		1.038.155,00		1.065.763,33

AÇAILÂNDIA 19 DE MARÇO DE 2021

*Carmen Lúcia Calada da Silva*

Carmen Lúcia Calada da Silva

Dir. do Depto. Material, Patrimônio e Transporte

Port. 007/2021 - SAAE